
Исх. №04-04/5487 от 11.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани (вх.
№<…> от 20.03.2018) о включении ООО «Премьер-Авто» (ИНН 1215146467) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта по
результатам закупки №0811400000118000288 на предмет: «Оказание услуг по
диагностике, техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств
Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани (для обеспечения нужд
Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл)», в присутствии
(отсутствии):

- представителя Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани – <…>
(доверенность от 08.02.2018 г. №д/34);

- представителей ООО «Премьер-Авто»: <…> (доверенность №4/18-ГКАА от
27.02.2018 г.), <…> (доверенность от 10.01.2018 г. №б/н),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани (вх.
№<…> от 20.03.2018г.) о включении ООО «Премьер-Авто» (ИНН 1215146467) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани,  изучения представленных и
имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона №              0811400000118000288
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 20.02.2018г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 450 000, 00 рублей.

Согласно Протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в
электронной форме от 02.03.2018г. Единая комиссия заказчика, руководствуясь
частью 1 статьи 71 Закона о контрактной системе, рассмотрела направленные
оператором электронной площадки обе части единственной заявки ООО
«Премьер-Авто» (ИНН 1215146467), а также документы участника аукциона в
электронной форме, предусмотренные пунктами 2 - 6 и 8 части 2 статьи 61 Закона о
контрактной системе и содержащиеся на дату и время окончания срока подачи
заявок на участие в таком аукционе в реестре участников такого аукциона,
получивших аккредитацию на электронной площадке, и приняла решение о
соответствии участника аукциона в электронной форме, подавшего единственную
заявку на участие в аукционе в электронной форме, и поданной им заявки

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0811400000118000288
http://www.zakupki.gov.ru


требованиям Закона о контрактной системе и Документации об аукционе в
электронной форме.

Единой Комиссией заказчика принято решение заключить Государственный
контракт с обществом с ограниченной ответственностью «Премьер-Авто» ИНН
1215146467 в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной
системе в порядке, установленном статьей 70 Закона о контрактной системе.

06.03.2018г. заказчик направил контракт для подписания участнику.

12.03.2018г. участником направлен протокол разногласий.

13.03.2018г. заказчик повторно направил контракт на подписание участнику с
учетом замечаний.

14.03.2018г. контракт подписан участником.

Способ обеспечения исполнения контракта определен ООО «Премьер-Авто» в
виде предоставления банковской гарантии  от 13.03.2018г. №ЭГ-062731/18.

Единой комиссией Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани  банковская
гарантия признана несоответствующей условиям, указанным в части 3 статьи 45
Закона о контрактной системе, в части отсутствия в банковской гарантии в случае,
предусмотренном извещением об осуществлении закупки, документацией о
закупке, проектом контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), условия о праве заказчика на бесспорное списание
денежных средств со счета гаранта, если гарантом с срок не более чем пять
рабочих дней не исполнено требование заказчика об уплате денежной суммы по
банковской гарантии, направленное до окончания срока действия банковской
гарантии. А именно, в п.2.10 Банковской гарантии предусмотрено, что «Условие,
установленное настоящим пунктом, применяется, если в извещении об
осуществлении закупки, документацией о закупке, проектом контракта,
заключаемого с принципалом, предусмотрено соответствующее право заказчика
по Контракту».

<…>

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Не включать сведения в отношении ООО «Премьер-Авто» (ИНН 1215146467) в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения
контракта по результатам закупки №0811400000118000288 на предмет: «Оказание
услуг по диагностике, техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных
средств Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани (для обеспечения
нужд Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл)».

2. Выдать заказчику Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани, оператору
электронной площадки – АО «Агентство по государственному заказу,



инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан»
предписание об устранении нарушений требований действующего
законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


